
 diário oficial Nº 34.594  27 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

Soure 159

Informo-lhes por meio deste que solicitamos as 159 doses 
de Coronavac para dar sequeência a 2ª dose referente a 1ª 
dose aplicada que já se passa do período de 14 a 28 dias de 

administração.

646 11

Tailândia 170 Não informou justificativa 1504 18

Terra Alta 120
Solicito 120 doses da Butanta para concluir 2 dose dos grupos 

prioritarios que ja realizaram 1 dose e necessitam concluir 
2 dose.

192 2

Terra Santa (9º 
CRS) 5 Para Trabalhadores da Saúde que tomaram a D1 em outro 

município. 7 1

Tomé-Açu   sem manifestação    
Tracuateua   sem manifestação    

Trairão   sem manifestação    

Tucumã 250

Solicito o quantuitativo de 250 doses de Coronavac para 
a administração das 2ª doses, justifico a solicitação das 
mesmas os frascos que vieram contendo de 8 a 9 doses 

onde os mesmos deveriam conter 10 doses, vacinação dos 
policiais que ultrapassou ao quantitativo enviado e as doses 
de alguns idosos e profissionais de saúde que foram feitas 

com a mesma. 

421 7

Tucuruí   sem manifestação    
Ulianópolis   sem manifestação    

Uruará 300 Vacinação de gestantes ; complementação de perda técnica 
na administração de doses 269 14

Vigia   sem manifestação    
Viseu 50 Não informou justificativa 657 15

Vitória do Xingu 20
A fim de evitar perdas técnicas, o município teve que dire-
cionar doses de Coronavac que seria de d2, para d1, assim 

temos que garantir a segunda dose para esse público.
302 6

Xinguara 43

Venho através deste informar que o município de Xinguara, 
necessita de 43 (quarenta e três) doses para garantir a 

segunda dose de usuários vacinados contra a COVID19 com a 
vacina Coronavac- Instituto Butantan. Informamos que detec-
tamos 31(trinta e um) frascos de 10(dez) doses, com apenas 

09 (nove) doses e apesar dos esforços de nossa equipe 
tivemos perda de 12 (doze) doses, pois passaram do horário 

de 08 horas de abertura do frasco. Vale ressaltar que a queixa 
técnica já está em processo de notificação no site da ANVISA, 
aguardando apenas a liberação do gestor pelo sistema. Sendo 

o que tenho a tratar, desde já agradeço.

561 9

Protocolo: 659639
PORTARIA COLETIVA Nº 712 DE 24 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57228199/1 IVONE MARIA PAES DOS SANTOS TECNICO EM ENFER-
MAGEM

20/03/2021 a 
15/09/2021

1574/2021 – 
30/03/2021

5444560/3 ANA JULIA BELEM SEIXAS ENFERMEIRO 09/04/2021 a 
07/07/2021

73401 – 
03/05/2021

104388/1 ANA LUCIA CASTRO DOS SANTOS 
ALVES

AUXILIAR DE
INFORMATICA AREA 

SAUDE

03/03/2021 a 
01/05/2021

73396 – 
03/05/201

5180937/1 EDILENE DE SOUZA VIEIRA ADMINISTRADOR 23/04/2021 a 
20/08/2021

73395 – 
03/05/2021

82139/1 FRANCISCO DA SILVA BRITO AGENTE DE POR-
TARIA

25/01/2021 a 
21/10/2021

73400 – 
03/05/2021

5136024/1 MARCIA CRISTINA FREITAS BORGES CONTADOR 01/04/2021 a 
27/09/2021

73397 – 
03/05/2021

5706980/2 THELMA DE OLIVEIRA ARAUJO MEDICO VETERI-
NARIO

26/02/2021 a 
26/05/2021

73399 – 
03/05/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24/05/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 713 DE 24 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;

RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57206835/1 LUCIMAR PIRES DE ARAUJO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

01/12/2020 a 
28/02/2021

1558/2021 
-09/03/2021

54190709/1 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA 
SILVA ASSISTENTE SOCIAL 16/03/2021 a 

29/03/2021 73478 – 04/05/2021

6120431/1 MARIA CLAUDIA TEIXEIRA DE 
SOUZA AGENTE DE PORTARIA 02/02/2021 a 

03/03/2021 72226 – 12/04/2021

6120431/1 MARIA CLAUDIA TEIXEIRA DE 
SOUZA AGENTE DE PORTARIA 05/03/2021 a 

03/04/2021 72225 – 12/04/2021

54191291/1 IZABEL DO SOCORRO VIEIRA 
BAENA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

02/04/2021 a 
08/04/2021 73695 – 07/05/2021

5149045/2 DINORA BRASIL DE MORAES 
ARAUJO ADMINISTRADOR 15/02/2021 a 

01/03/2021 73686 – 07/05/2021

5800064/3 NATHILA KEITH CAMARA BORGES FISIOTERAPEUTA 22/04/202 a 
19/05/2021 74141 – 14/05/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 24/02/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 659674

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA COLETIVA Nº 75 DE 15 DE ABRIL 
DE 2010, PUBLICADA NO DOE Nº 31.663 DE 11 DE MAIO DE 2021, 
REFERENTE A HOMOLOGAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DO ES-
TÁGIO PROBATÓRIO DO(A) SERVIDOR(A) WALDYR NAZARENO PALHETA 
ROCHA, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ (Nome: WALDIR NAZARENO PALHETA ROCHA)
LEIA-SE (Nome: WALDYR NAZARENO PALHETA ROCHA)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 659178

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°: 10
Exercício: 2021
Processo n°: 2020/742135
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: objeto o registro de preços de SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VIA-
TURAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS pelo período de12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ 815.657,47 (OITOCENTOS E QUINZE MIL SEICENTOS E 
CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS).
Data da Assinatura: 24/05/2021
Vigência: 24/05/2021 à 24/05/2022
Modalidade: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO
Licitação n°: 34/2020 –GAP BE
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: TORETTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.930.419/0001-36
Endereço: Av. Duque de Caxias  n ° 1189 Marco- Belém-PA
Telefones: (91) 3349-0881
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 659638


